
R Lötschberger Spiez–Zweisimmen
Angebot: Damit dieser Zug pünktlicher ist, verkehrt er auf dem  
Abschnitt Spiez–Eifeld teilweise 1 bis 2 Minuten früher:

neu statt

Spiez ab 6.03 6.05

Lattigen b. Spiez* ab 6.05 6.07

Eifeld* ab 6.07 6.08

* Halt auf Verlangen

Geänderte Taktzeiten: Alle Züge von Spiez Richtung Zweisimmen fahren 
teilweise 1 Minute früher bzw. später:

neu statt

Spiez ab x.12 unverändert

Lattigen b. Spiez* ab x.15 unverändert

Eifeld* ab x.16 unverändert

Wimmis ab x.18 x.19

Burgholz* ab x.21 x.22

Oey-Diemtigen ab x.23 unverändert

Erlenbach i.S. ab x.29 unverändert

Ringoldingen* ab x.32 x.31

Därstetten ab x.35 x.34

Weissenburg* ab x.37 x.36

Oberwil i.S. ab x.41 x.40

Enge i.S.* ab x.43 x.42

Boltigen ab x.47 x.46

Weissenbach* ab x.49 x.48

Grubenwald* ab x.53 x.52

Zweisimmen an x.57 unverändert

* Halt auf Verlangen

Wegen des Doppelspurausbaus Eifeld halten die folgenden Züge – vor-
aussichtlich bis Ende 2018 – nicht mehr in Eifeld (ohne Ersatzangebot):

Spiez ab 8.18, 10.18, 12.18, 14.18, 16.18, 18.18

bisher Halt in Eifeld an 8.22, 10.22, 12.22, 14.22, 16.22, 18.22

bisher Halt in Eifeld an 7.41, 9.41, 11.41, 13.41, 15.41, 17.41

Spiez an 7.47, 9.47, 11.47, 13.47, 15.47, 17.47



Zusätzliche Verbindungen: Der Zug Spiez ab 23.40 Uhr verkehrt nur 
noch Sonntag bis Donnerstag. In den Nächten Freitag/Samstag und 
Samstag/Sonntag ergänzen zwei zusätzliche Zugspaare das Angebot:

Spiez ab 23.07 und 0.07

Lattigen b. Spiez* ab 23.09 und 0.09

Eifeld* ab 23.11 und 0.11

Wimmis ab 23.12 und 0.12

Burgholz* ab 23.15 und 0.15

Oey-Diemtigen ab 23.17 und 0.17

Erlenbach ab 23.21 und 0.21

Ringoldingen* ab 23.24 und 0.24

Därstettten ab 23.27 und 0.27

Weissenburg* ab 23.29 und 0.29

Oberwil i.S. ab 23.33 und 0.33

Enge i.S.* ab 23.35 und 0.35

Boltigen ab 23.40 und 0.40

Weissenbach* ab 23.42 und 0.42

Grubenwald* ab 23.46 und 0.46

Zweisimmen an 23.49 und 0.49

Zweisimmen ab 0.06

Grubenwald* ab 0.09

Weissenbach* ab 0.12

Boltigen ab 0.15

Enge i.S.* ab 0.18

Oberwil i.S. ab 0.20

Weissenburg* ab 0.24

Därstetten ab 0.26

Ringoldingen* ab 0.29

Erlenbach ab 0.34

Oey-Diemtigen ab 0.36

Burgholz* ab 0.39

Wimmis ab 0.43

Eifeld* ab 0.44

Lattigen b. Spiez * ab 0.46

Spiez an 0.50



Rollmaterial: Grundsätzlich setzen wir weiterhin Lötschberger-Züge ein, 
vereinzelt auch NINA-Züge, teils zur Verstärkung.

Spiez ab 6.05 9.12 1) 16.181) 19.12 21.07

Zweisimmen an 6.53 9.57 16.59 19.57 21.50

Zweisimmen ab 7.01 10.011) 17.031) 20.01 22.06

Spiez an 7.47 10.47 17.47 20.45 22.49

1) Verstärkung


